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Linjarrequ

De &r billiga och brusar inte

m STROMFORSORINING

Den har marknadsnyckeln omfat-
tar linjara regulatorer fér anvand-
ning i batteridrivna produkter.

De linjara regulatorerna kommer
att leva kvar, trots en trend mot att
ersatta dem med oisolerade swit-
chade DC-DC-omvandlare som
har hogre verkningsgrad som dess-
utom kan transformera upp span-
ningen, inte bara ned.

Den linjara regulatorn lever pa
att den &r en billig komponent pa
platser i konstruktionen dér verk-
ningsgraden inte dr avgoérande. |
radiotilldmpningar har den dessut-
om en stark fordel i att den brusar

Tillverkare
Leverantor

Familj av
regulatorer

Typ (positiv/negativ)

mycket mindre &n switchen, som
transformerar spanning genom att
hacka sonder den till vxelspanning.

Linjarregulatorer &r en smor-
och brodprodukt som kan fore-
komma i bokstavligen tusentals
olika parameterkombinationer.
Saknas en lamplig variant finns till-
verkare som kan ta fram provexem-
plar for nya varianter pa tre veckor.

LAG DROPOUTSPANNING

Vi har bett leverantorerna sla sam-
man sitt utbud till familjer. Det
finns ocksa ytterligare tillverkare
som inte ndmns i nyckeln — det har
ar det urval de svenska leveranto-
rerna plockat fram at oss.

Dropout-spanning (mV)
Detekterar |ag batterispanning
Utspanning, min (V)
Utspanning, max (V)

Inspéanning, min (V)
Inspéanning, max (V)

Tracking

Batteridrift kréver linjarregula-
torer med lag dropoutspanning —
de ska kunna fortsétta leverera dven
nar batteriet sjunkit nastan dnda
ner till utspanningen

Dagens linjarregulatorer har
inbyggd intelligens. De flaggar for
att batterispanningen ar lag. Och de
har vett att stanga av sig om utgéng-
en &r kortsluten eller batteriet fel-
vént.

De kan ocksd hantera en vakt-
hund, vilket tidigare krévde separa-
ta chips. Mikroprocessorn skickar
regelbundna signaler for att tala om
att den lever. Om signalerna slutar
komma skickar linjarregulatorn en
reset-signal tillbaka.

Utspanning noggrannhet (%)

Max utstrém, lagsta (mA)

Max utstrém, hogsta (mA)

Maximal effektutveckling (mW)

Tal keramisk kondensator pa utgangen

Egenforbrukning (UA)

Aven linjérregulatorer brusar.
Aven om det inte &r mycket ar den
en avgdrande egenskap i radiosam-
manhang, och tillverkarna konkur-
rerar med varandra.

Leverantdrerna kommer med en
hel del goda rad kring linjarregula-
torer. Se till att fa ett brusvarde upp-
matt i det spektrum som anvands,
det &r stor skillnad mellan en mét-
ning i intervall upp till 100 Hz
respektive 100 kHz.

Kapselstorleken &r intressant for
varmeutvecklingen. 1 grunden vill
man ha en liten kdpa, men om
spanningen ska transformeras ner
ett par volt blir regulatorn varm.
Losningen kan vara en storre kdpa.

Brus (noise) i intervallet 10Hz—100kHz

Shutdown mode
(MV/sqrt(Hz)
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Watchdog

Kapselstorlek

latorer behOvs | batteridrivet

Var pa din vakt mot att en del
linjarregulatorer  som tidigare
deklarerats tala keramiska konden-
satorer pa utgangen, inte klarar nya
generationer med annu effektivare
keramer. Nar du raknar pa batteri-
tiden, glom inte egenforbrukning-
en (quiescent current), den strom
som dras ndr linjarregulatorn inte
har ndgon last pa utgangen.

JAN TANGRING

Marknadsnyckeln bygger pa informa-
tion frdn nedansté&ende tillverkare.

Vi ber de leverantdrer som har pro-
dukter inom det aktuella omradet,
men som saknar sina namn i tabellen
ovan, att kontakta redaktionen.

Skyddar mot felvant batteri
Kortslutningsskydd
Hégtemperaturskydd

Ovriga kommentarer, fotnoter
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SOT23, MSOP-8, SO-8
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Analog Devices, USA;
Impact memec, 08-634 66 00

04-12-17
ADP330x, ADP333x +

AnalogicTech, USA; AAT322x +
Insight Memec, AAT321x L
08-506 656 00 AAT323x +
AAT320x +
Intersil, USA; ICL +
Unique Memec, 08-459 79 00,
www.intersil.com
Linear, USA, LT3010 G
Eurodis, 08-505 549 00, LT176x LT196x -/+
www.eurodis.se
Fairchild, USA; ILC7280 +
Arrow Sweden, 08-562 655 00; FAN255x +
EBV Elektronik, 040-59 21 00; FAN2591 +
Future Electronics, FAN25xx +
08-441 54 70; ILC70xx +
Promax Sweden, ILC70xx +
040-93 08 00 FAN253x +
Maxim, USA; MAX66x -+
ELFA, 08-580 941 00, elfa.se
Micrel, USA; MIC295x +
Pelcon, 08 - 506 498 70, MIC5231 +
www.pelcon.se MIC523x +
MIC525x +
MIC521x, MIC520x = +
MIC37xx +
MIC221x +
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350
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150
10

100
150
150

750
150

500

250
150
300
150

500

50
3000

2x150
180
350
200
150
150
150

50

250
10

150
150
500

5000
300

667
526
667
667
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300
500
300
150-250
150-250
300
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737
298
298
298
700

2800
1167
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70
70
20

20
20

80
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70
25
70-110
70-110
90
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350
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SOT23, MSOP-8, SO-8

SOT23, SC70JW8, SOT89
SOT23, SC70JW8
S0T23, SC70JW8

SOT23

QFN, SOIC, PDIP

SOT23 .
SOT23, DDPak .
MSOP-8

SOT-23, 2x2 MLP
MSOP-8, 3x3 MLP
SOT-23

SC-70, SOT-23
SC-70, SOT-23
SOT-23

DIL8,S08

MSOP-8, SO-8, DIP-8, T0-92
SOT-23

SOT-23 .
SOT-23, T-SOT-23 o
SC-70, SOT-23, MSOP-8, SO-8,
SOT-223, TO-263

MSOP-8, S-PAK .
MLF-10 (3x3mm)

* 300Hz - 50kHz
* 300Hz - 50kHz

* Single
*Single

* Full/typisk last
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Leverantor regulatorer 2k £ = a o 5 5 5 = = = P v o3 =& Kapselstorlek » < I Ovriga kommentarer, fotnoter
Microchip, USA; TC -+ -10 10 45 -5 10 04 50 800 11 . 1MSOP, 1QSOP, DDPAK,
Unique Memec, 08-459 79 00, ->230 MSOP, SC-70, SOIC, SOT-223,
www.microchip.com SOT-23A, SOT-89, SOT-92,
TO-220
Microsemi, USA; LDO -1+ 55 26 450 e 125 8 1 015 10 e o T0220,SOT23m fl o .
Acte, 08-445 28 00, dual
www.acte.se
National, USA; LM2936 + 35 60 200 30 50 2 50 50 Beror av 15 500 To-92, SOIC min o o e
National, 08-722 80 50 kapsel och
kopparyta
LP298X + 21 16 120 12 6 05 50 500 | Seovan 1 e 30 microSMD, SOT-23 o e
LP295X + 31 30 80 e 3 5 05 100 250 | Seovan 75 o 100 « T0-92 T0-252 SSOP o
LP398X + 25 60 80 « 18 5 2 150 300 | Seovan « 9 o 37 o MSOPLLP o
LP399X + 18 6 60 15 |5 2 150 300 | Seovan .« 85 e 25 micro SMD LLP o
Philips, Holland; Capfree + o -3 55 55@50mA o 125 36 @ 1(2) 150 500 @ 575 e« 85 e 30UVRMS » SO0T23-5 (SO5), HTSSOPS, o o o Tymp=+25(-40-+85) °C
Philips, 08-598 520 00, CSP (chip scale)
semiconductors.philips.com
Semtech, USA; Linjara LDO + o 08 40 50 e 075 40 <1 >10 1500 o <lUA e 25 e o SOT-23, TSOT-23, MLP3x3, o o e
EG Components, 08-759 35 70, MLP4x4, MSOP
egcomponents.se
]
STM, Italien; L/LD/LE/LF/LK/ + 1 16 100 125 12 05 50 800  Internally o 1 o 44 SOT23/SO8/DPAK +++ o o e
STM, 08-587 744 00, LM-xxxx limited
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STM, Italien;
STM, 08-587 744 00,
Wwww.st.com

Toko, Japan;
Kvartselektronik,
08-564 708 00, www.kve.se

Torex, Japan;
Torex, 08-564 706 70,
www.torex.co.jp

04-12-17

L/LD/LE/LF/LK/
LM-XXxx

TK715xxAS

XC6201

XC6202

XC6203

XC6204

XC6205

XC6206

XC6209

XC6209

XC6401

XC6403

XC62KN

XC62E
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18

2,0

2,0

2,0

2,0

18

2,0

16

18

10

20

10

10

6,0

10

10

6,0

6,0

10

(1,2)
100

105

160
@100mA
(Vut=3V)
200
@30mA
150
@100mA
200
@100mA
600
@100mA
160
@100mA
60@30mA

200
@100mA
100
@100mA
200
@100mA
120
@50mA
100
@100mA,
400@1A

125 12
15 9
17 6
18 18
18 6
18 6
09 175
12 5
09 6
09 6
08 5
18 56
-6 -21
2 6

05 50

800

155

250

150

400

150

150

250

200

200

150/

kanal

300

100

1A*

Internally
limited

400

250,500, 300

150, 500, 300,
100, 1200
500, 1200, 300
250, 100

250, 100

250, 500

250, 100
250, 100
250, 100, 500
150, 500, 300

150, 500

25

2,0

10

8,0

70

70

10

>0,1

25

25/kanal

30

3,0

50

44

80pVrms

67uVrms

30pVrms

30pVrms

30pVrms

30pVrms

30pVrms

SOT23/SO8/DPAK +++

SO0T23-3

SOT-25 SOT-89, T0-92

SOT-23 SOT-89, TO-92,
USP-6B, SOT-223
SOT-89, SOT-223, TO-92
SOT-25, USP-6B
SOT-25, USP-6B
SOT-25 SOT-89

SOT-25, USP-6B
SOT-25, USP-6B
SOT-26W, USP-6B
SOT-26W, USP-6B, SOT-89-5
SOT-23, SOT-89, TO-92

SOT-23, SOT-89

* strdmbegrénsning

*Vout>1,5V 30mV, Vout<1,5V
* strdmbegrénsning

*Vout>1,5V 30mV, Vout<1,5V

*dual

* extern transistor




